## Universitätsbibliothek Paderborn

**Caroli Scribani è Societate Iesv Philosophvs Christianvs**

**Scribanus, Carolus**

**Neobvrgi. Ad Danubium, 1618**

Cap. V. Nobilitas. Vnam esse quam patre Deo, anima & virtutib  
præferimus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46524](#)

earè timenda possidere, quæ te  
pondere suo deprimant ad ima-  
deducant cœlo, & ex hærede con-  
ditoris tui magni, mancipium te  
statuant ignis æterni,

## C A P V T V.

**N**O B I L I T A S. Quanta euique  
insit, virtus breui hoc compendio  
ostenderet. nec alia re alter alterum  
antecellimus, nec alia veram law-  
dem meremur. nam quid stolidius,  
quām eiusdem patris sobolem de-  
generis prærogativa contendere?  
Iam si animam cogitas, discesse-  
dem Deo patre natam; si corpus  
eiusdem parentis manibus sigula-  
rum; si totum hominem, ad imagi-  
nem illius factum. Hoc parenti  
pares nascimur, morimur pares  
præmiamur pares, si virtute pa-  
res sumus. Quare si gloriandum  
magno hac patre Deo gloriandum  
cuius ingens nomen preferimus.  
Nam quæ intercurrunt nomina  
taugħi

Philosophus Christianus. 195

tanquam de scena rapta; aut prae-  
auique, extra hominem suum sunt,  
ac nec umbra quidem magni illius  
parentis, à quo solo fluit anima,  
tanquam decidua quedam pars  
magnæ æternitatis.

**E**X hac honorum nomisum-  
que prærogativa vanissimæ  
naturæ generis ostentationes, ut o-  
mnium ubique ora plena sint ma-  
jorum gloria, imaginibus, factis,  
dictis fortibus, quæ plurimum  
nusquam sunt, nusquam fuerunt.  
& non

*Maxima pars hominum morbo ia-  
ctatur eodem?*

Sua laudant omnes, aliena da-  
mnant,

*Vel quia nil rectum nisi quod pla-  
cuit sibi, ducunt;*

*Vel quia æmulo liuore præferri  
quemquam sibi nolunt. Maior-  
rum si qua, ut sit, mentio inci-  
derit,*

*Grande aliquid quod pulmo animis  
prælargus anhelet,  
Meditatur quisquis est, etiam cer-  
donum vltimus. si ignoratus illi  
pater, aspice tamen,*

*Quanto cum fastu, quanto molimine  
circumspetet.*

*Quem si prehensa suauiter lacerna  
comiter moneas,*

*Paullo à turba seductior, audi  
O bone, num ignoras .... quem te  
Deus esse*

*Iussit, & humana qua parte lo-  
tus es in re?*

*Nescis, ex qua caula non antemul-  
tos annos mater nata*

*Siliquis & grandi pasta polenta est,  
Glandem ructante marito?*

*Insanire credas, ita in immensum  
Turgescit vitrea bilis,*

*Vt non immerito pacando homi-  
ni queras,*

*Visne salutari Sicut Seianus?  
At ille ingenti fiducia,*

*Num quid de Dacis audisti?  
Etiam de Longobardis, ab utra-*